
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 스포츠산업사업소

부서: 스포츠산업사업소
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 지방공공체육시설인프라구축 (단위:천원)

스포츠산업사업소 6,835,683 6,539,287 296,396

기 316,351 316,351 0

도 367,779 346,779 21,000

군 5,737,153 5,461,757 275,396

추 414,400 414,400 0

생활체육육성(문화및관광/체육) 6,657,457 6,425,325 232,132

기 316,351 316,351 0

도 367,779 346,779 21,000

군 5,558,927 5,347,795 211,132

추 414,400 414,400 0

지방공공체육시설인프라구축 1,466,000 1,316,000 150,000

도 311,000 290,000 21,000

군 745,000 616,000 129,000

추 410,000 410,000 0

체육시설 설치(자체) 412,000 352,000 60,000

401 시설비및부대비 360,000 300,000 60,000

01 시설비 360,000 300,000 60,000

○공공체육시설 유지보수비
190,000 150,000 40,000

○스포츠 스타 흉상 제작 및 설치
20,000 0 20,000

진도그라운드골프장 조성 194,000 174,000 20,000

401 시설비및부대비 194,000 174,000 20,000

01 시설비 194,000 174,000 20,000

○재해영향성 검토 및 평가 등 행정절차 용역
20,000 0 20,000

마을단위 야외운동기구 설치(보조) 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○마을단위 야외 운동기구 설치
70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

체육시설 유지관리 1,015,149 980,297 34,852

공설운동장 및 실내체육관 유지관리 323,710 269,358 54,352

201 일반운영비 321,710 267,358 54,352

01 사무관리비 130,040 92,080 37,960

○청사관리 청소용품 및 유지관리 소모품 구
입 10,000 5,000 5,000
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경정 190,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원*7개소

경정 2,500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업사업소
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 유지관리 (단위:천원)

○문화,체육시설 방역 용역비 및 물품구입 등
0 8,000 △8,000

○공설운동장 천연잔디 유지관리
80,000 40,000 40,000

○위성방송 사용료
960 0 960

02 공공운영비 191,670 175,278 16,392

○상하수도 사용료
6,000 1,800 4,200

○인터넷 사용료
1,440 768 672

○위성방송 사용료 0 480 △480

○공공체육시설 방역 소독비
12,000 0 12,000

실내수영장 유지관리 355,260 349,280 5,980

201 일반운영비 348,660 342,680 5,980

01 사무관리비 58,940 52,960 5,980

○실내수영장 저녁강습 강사료
5,980 0 5,980

국궁장 유지관리(인부임) 0 4,780 △4,780

101 인건비 0 4,780 △4,780

04 기간제근로자등보수 0 4,780 △4,780

○국궁장 잡초제거 인부임 0 1,570 △1,570

―기본급 0 1,420 △1,420

―사회보험료 0 150 △150

○국궁장 예취기작업 인부임 0 3,210 △3,210

―기본급 0 3,060 △3,060

―사회보험료 0 150 △150

실내수영장 유지관리(인부임) 82,577 96,957 △14,380

101 인건비 82,577 96,957 △14,380

04 기간제근로자등보수 82,577 96,957 △14,380

○실내수영장 강사·안전요원 인건비 48,591 62,971 △14,380

―사회보험료 0 5,280 △5,280

―상여금 0 2,000 △2,000

―휴일근무수당 0 7,100 △7,100

아리랑 체육공원 및 축구보조경기장 유지관리(인부임) 0 6,320 △6,320

101 인건비 0 6,320 △6,320

04 기간제근로자등보수 0 6,320 △6,320

○아리랑체육공원 예취기작업 인부임 0 6,320 △6,320

―기본급 0 6,120 △6,120

―사회보험료 0 200 △200

생활체육 육성 및 활성화 4,174,208 4,126,928 47,280

기 316,351 316,351 0

도 56,779 56,779 0

- 2 -

경정 0원

경정 8,000,000원*10회

40,000원*12개월*2개소

경정 500,000원*12개월

경정 60,000원*12개월*2개소

경정 0원

2,000,000원*2개소*3회

230,000원*26회

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업사업소
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

군 3,796,678 3,749,398 47,280

추 4,400 4,400 0

각종 체육대회 지원(자체) 1,022,640 954,040 68,600

201 일반운영비 71,700 65,100 6,600

01 사무관리비 68,700 62,100 6,600

○체육행사 현수막 및 입간판 제작
4,200 2,100 2,100

○각종 체육행사 및 전지훈련 유치 홍보물 제
작 7,500 3,000 4,500

307 민간이전 950,940 888,940 62,000

02 민간경상사업보조 441,000 426,000 15,000

○제36회 전라남도 생활체육 대축전 출전
110,000 95,000 15,000

05 민간위탁금 179,000 132,000 47,000

○진도군 볼링장 운영 위탁
179,000 132,000 47,000

장애인 체육대회 지원 291,900 304,200 △12,300

307 민간이전 266,900 279,200 △12,300

02 민간경상사업보조 94,700 107,000 △12,300

○제18회 전라남도 시각장애인 체육대회 출전
0 5,000 △5,000

○전남 장애인 생활체육 파크골프 어울림대
회 출전 0 2,000 △2,000

○전남 장애인 파크골프 어울림대회 출전
0 2,000 △2,000

○전국 지체장애인 체육대회 출전
0 3,300 △3,300

생활체육 지도자 활동 지원(보조) 111,640 108,140 3,500

도 3,360 3,360 0

군 108,280 104,780 3,500

307 민간이전 111,640 108,140 3,500

도 3,360 3,360 0

군 108,280 104,780 3,500

02 민간경상사업보조 111,640 108,140 3,500

○생활체육지도자 지원 111,640 108,140 3,500

―활동비 33,600 30,100 3,500

동하계 전지훈련 유치지원(자체) 115,000 120,520 △5,520

201 일반운영비 0 1,920 △1,920

01 사무관리비 0 1,920 △1,920

○전지훈련 유치 급량비 0 1,920 △1,920

202 여비 0 3,600 △3,600

01 국내여비 0 3,600 △3,600

○전지훈련 유치 관외 출장여비
0 3,600 △3,600
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경정 60,000원*70개

경정 1,500,000원*5회

경정 110,000,000원

경정 179,000,000원*1년

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 33,600,000원*1년

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업사업소
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

군 체육회 체육행사 개최지원 598,650 595,650 3,000

307 민간이전 598,650 595,650 3,000

04 민간행사사업보조 598,650 595,650 3,000

○제2회 진도군협회장배 전남 당구대회 개최
8,000 5,000 3,000

생활체육교실운영 8,000 18,000 △10,000

307 민간이전 8,000 18,000 △10,000

02 민간경상사업보조 8,000 18,000 △10,000

○장애인 생활체육프로그램 운영
0 10,000 △10,000

행정운영경비(스포츠산업사업소)(기타/기타) 104,010 109,403 △5,393

기본경비 76,513 81,906 △5,393

기본경비(스포츠산업사업소) 32,449 31,242 1,207

201 일반운영비 32,449 31,242 1,207

01 사무관리비 28,825 27,618 1,207

○사무실 관용차량 임차료
4,225 3,618 607

○사무실 관용차량 통행료 등
600 0 600

기본경비(스포츠시설팀) 14,760 21,360 △6,600

202 여비 2,160 8,760 △6,600

01 국내여비 2,160 8,760 △6,600

○공무직근로자 관내 출장여비
2,160 0 2,160

○스포츠시설 업무추진 관내 출장여비
0 2,160 △2,160

○스포츠시설 업무추진 관외 출장여비
0 6,600 △6,600

재무활동(스포츠산업사업소)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 74,216 4,559 69,657

보전지출 74,216 4,559 69,657

보전지출 74,216 4,559 69,657

802 반환금기타 74,216 4,559 69,657

01 국고보조금반환금 59,930 3,803 56,127

○`23년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
반환금 45,486 0 45,486

○`23년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
이자 반환금 321 0 321

○`23년 일반생활체육지도자 인건비 집행잔액
반환금 10,174 0 10,174

○`23년 일반생활체육지도자 인건비 집행잔액
이자 반환금 32 0 32

○`23년 생활체육지도자 보험료 집행잔액 반
환금 95 0 95

○`23년 어르신생활체육지도자 인건비 집행잔
액 이자 반환금 19 0 19
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경정 8,000,000원*1회

경정 0원

경정 845,000원*1대*5개월

50,000원*3회*1대*4개월

20,000원*2명*9일*6개월

경정 0원

경정 0원

45,486,000원

320,080원

10,173,500원

31,180원

94,200원

18,780원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업사업소
정책: 재무활동(스포츠산업사업소)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,286 756 13,530

○`23년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
반환금 5,849 0 5,849

○`23년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
이자 반환금 31 0 31

○`23년 하계종목 직장운동경기부 창단지원금
집행잔액 반환금 7,325 0 7,325

○`23년 하계종목 직장운동경기부 창단지원금
집행잔액 이자 반환금 3 0 3

○`23년 생활체육지도자 처우개선비 집행잔액
반환금 320 0 320

○`23년 생활체육지도자 처우개선비 집행잔액
이자 반환금 2 0 2
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5,848,200원

30,700원

7,324,640원

2,240원

320,000원

1,250원


